



Finansdepartementet

**Promemorian Nya anståndsregler i vissa gränsöverskridande situationer samt ändring av reglerna om periodiseringsfonder och ersättningsfonder vid utflyttning**

Ekobrottsmyndigheten har, utifrån de aspekter som myndigheten har att beakta, i huvudsak inget att erinra mot förslagen i promemorian.

Enligt förslaget ska en begränsat skattskyldig fysisk eller juridisk person inte omedelbart behöva återföra avdrag för periodiseringsfonder eller ersättningsfonder när den skattskyldige för över näringsverksamhet som bedrivs från dennes fasta driftställe i Sverige till ett annat EES-land. Skyldigheten att lämna inkomstdeklaration upphör om den skattskyldige flyttar från Sverige. Det föreslås därför att den som inte är skyldig att lämna inkomstdeklaration och som har gjort avdrag för avsättning till periodiseringsfond eller ersättningsfond ska lämna särskilda uppgifter om förhållanden till Skatteverket som rör fondavsättningen.

I promemorian görs bedömningen att något automatiskt återförande av uppskovsbeloppet inte bör ske vid avsaknad av eller bristfälliga uppgifter från den skattskyldige. Ekobrottsmyndigheten ifrågasätter denna bedömning. Av resursskäl bör Skatteverket så tidigt som möjligt kunna utreda och säkra skatt på uppskovsbeloppen. Att utreda skattebrott som begås av personer bosatta utanför Sverige är resurskrävande. Ekobrottsmyndigheten anser därför att möjligheten till automatisk återföring av uppskovsbeloppet bör övervägas i det fortsatta lagstiftningsarbetet.

Ekobrottsmyndigheten vill i detta sammanhang erinra om de risker som kan uppstå när skatteuppskov riskerar att omvandlas från skattekrediter till permanenta skatteavdrag vilket Riksrevisionen har framhållit i rapporten Skatteuppskov (RiR 2009:3).

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Monica Rodrigo. I den slutliga handläggningen har rättschefen Eva Melander Tell deltagit. Ärendet har föredragits av strategiske ekorevisorn Henrik Lundin.

  
Monica Rodrigo

  
Henrik Lundin

Kopia till Justitiedepartementet/Å